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Be2, C-date, Flirtfair og utallige 
andre såkaldte datingsider har 
den samme ejerkreds, det sam-
me indbyggede mønster af eks-
trem lav pris med indbyggede 
gebyrer, automatiske transakti-
oner og er nærmest umulige at 
melde sig ud af - og hvis man er 
så uheldig at have betalt, så er 
den eneste måde at undgå be-
taling reelt at spærre sit kort. 
 
Formålet er helt klart det, at 
udnytte ensomme menneskers 
lyst til at finde en partner.  
 
Nu er det jo ikke fordi alle der 
søger en partner over nettet er 
desperate, men det virker som 
om at disse plattenslagere be-
vist går udelukkende efter 
dem, der netop er desperate. 
De er fuldt ud klar over at dem, 
ŘŜǊ ƘŀǊ ƛƴŘǎǘƛƭƭƛƴƎŜƴ ŀǘ έŦƛƴŘŜǊ 
jeg en kæreste, så er det da 
fint, og hvis ikke, ja så er det 
ƻƎǎň ŦƛƴǘέΣ ŜǊ ŦƻǊ ŦƻǊƴǳŦǘƛƎŜ ƻƎ 
for rationelle til at kunne lok-
kes i fælden.  
 
De omtalte sider lokker nemlig 
ikke kun med mulighed for at 
få en date, de lover det faktisk.  
 

Selvfølgelig kan ingen side ga-
rantere, at du møder en date, 
selvfølgelig kan de ikke det.  
 
For det første kan det jo tæn-
kes at man skriver noget dumt 
på ens profil, for det andet kan 
det tænkes at ingen partner 
gider mødes med dig og for det 
tredje skal man jo altså have en 
ordentlig database.  
 
Det sidstnævnte kræver stor 
opmærksomhed fra firmaet. 
Lad mig i flæng nævne; smide 
useriøse ud, fjerne inaktive 
profiler, have et godt søgefil-
ter, kunne sende de korrekte 
datingforslag ud osv.  
 
De tre nævnte sider gør ingen 
af disse ting, tværtimod bruger 
de disse oppustede tal for at 
lokke folk til. De har absolut 
ingen interesse i at framelde 
inaktive profiler, tværtimod har 
de endda lavet utallige robot-
ter, der skal forgive interesse 
for netop din profil, for det 
kræver jo netop betaling for at 
læse deres breve og nok hop-
per såmænd på det, og så klap-
per fælden.  
 

Personen betaler typisk for en 
måneds abonnement og så har 
skiderikkerne ellers fat i dine 
kontooplysninger, herefter kan 
du se frem til den ene konto-
hævning efter den anden, da 
det er svært at finde ud af at 
afmelde sig, det er endnu svæ-
rere rent faktisk at gøre det og 
lykkes det alligevel, kommer 
der konsekvent en efterreg-
ning, som de juridisk ikke har 
en juridisk chance for at inddri-
ve, men en del bliver bange og 
betaler alligevel.  
 
Men det er en stakket frist, for 
betaler du første brev, så kom-
mer der helt sikkert et mere og 
et mere.  
 
Undersøg sagen 
Trustpilot.dk er din ven. Hvis 
du vil finde en datingside, så 
tjek den grundigt, ikke ved at 
læse reklamer, men ved at læ-
se andres oplevelser på nettet. 
Her er siden Trustpilot.dk me-
get pålidelig og det giver dig et 
godt billede af hvilken side, du 
er faldet for.  
 
God jagt  
Kim Ursin 

Når ensomme skal malkes 

Din Computer 
udgives af DaMat, Bonderup Østergade 15,   
9690 Fjerritslev.  
Tlf.: 86 82 03 96  
E-mail: kim@damat.dk   
Hjemmeside: www.damat.dk  
Ansvarshavende redaktør:  Kim Ursin 
Hvis du har lyst til donere et mindre beløb til forlaget kan det ske på: Kon-
to: Reg: 7461 Nr: 42000934240 - skriv venligst donation og evt. dit navn/
mailadresse. Mail eller postkort er en anden måde at støtte bladet på.  

 
Du er velkommen til at bidrage med materiale til bladet. Bladets fo-
kus er Windows, Amiga, Amstrad, C64 , i mindre grad sci-fi, tekno-
logi, film og andet retro.  
 

Alt anmeldt software/hardware skal kunne bruges på en almindelig 
moderne pc med WindowsXP/Vista/7/8 
 
Bladet er udgivet óas isó derfor m¬ du forvente mindre sl¬ og stave-
fejl. Bladene opdateres løbende for den slags fejl. Du er meget vel-
kommen til at gøre opmærksom på de fejl du måtte finde.  
 
Bladet udkommer i 2013 i februar, april, juni, august, oktober og 
december.  
 
© DaMat 2013, 1. udgave 
 
Bladet må frit distribueres i uændret  non-kommerciel øjemed.  
Artikler må ikke bringes på hjemmesider eller på tryk uden  
forudgående aftale med forlaget DaMat.  

mailto:kim@damat.dk
http://www.damat.dk
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XBox One udskudt - PS4 til tiden 
Microsoft har i en kortfattet pressemed-
delelse meddelt at deres nye konsol først 
dukker op i Danmark engang i 2014, der-
med venter der MS en massiv opgave, 
hvis de skal vinde det danske marked, for 
PlayStation 4 kommer nemlig i slutningen 
af året. Dem, der allerede har bestilt kon-
sollen og venter på den, vil modtage et 
gratis spil med som kompensationen, 

men de er dog også blevet tilbudt at 
ophæve handlen.  
 
PlayStation 4 er til gengæld nu blevet 
annonceret til at komme i midten af 
november i USA, mens Europa må 
vente til den 29. november med at få 
den. Prisen forventes at blive på 399 
euro, ca. 3000 kroner.  

Black Tiger 
Nogle gange kunne man egentlig godt forvente lidt mere taknemmelighed af de personer man redder i 
spil.  
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Da jeg flirtede med Flirtfair.dk 

En læser skrev til Din 
Computer og bad mig 
kigge nærmere på denne 
dating side. Efter at have 
set deres reklamer var 
jeg så mistænkelig at jeg 
tog mine forholdsregler.  
 
Start 
Jeg startede med at oprette en 
mailadresse, som jeg hurtigt 
kunne slette igen, derefter var 
det blot at tilmelde mig, og det 
var jo ganske imponerede.  
 
Ikke mindre end 420 kvinder i 
alderen 30-45 var online kl. 6 
fredag morgen i Fjerritslev 
området. For de ikke lokale 
læsere kan jeg fortælle, at 
der i Fjerritslev området bor 
lige omkring 8000, så når vi 
trækker børn, mænd, unge 
kvinder og ældre kvinder 
fra, ja så er vi vel tæt på 
млл҈ ŀŦ ŀƭƭŜ ƪǾƛƴŘŜǊ ƛ ƻƳǊňπ
det skulle være på en fredag 
ƳƻǊƎŜƴΦ 5Ŝǘ ǘǊƻǊ Ǿƛ Řŀ ǇňΧΦ 
 
hƎ ǎň ǎƪǳƭƭŜ Ǿƛ ŦƭƛǊǘŜΧΦ 
Der gik da morsomt nok hel-
ler ikke mere end 3 sekun-
der fra jeg var tilmeldt til 
den første ville chatte - og 
præcis som læseren havde 
skrevet, så var det en pige, 
der kaldte sig Chubi.  
 
Ganske imponerende i betragt-
ningen af at jeg hverken havde 
profilbillede eller profiltekst, 
hun må være ret så desperat.  
 

έ5ŜǎǾŋǊǊŜέ ƪǳƴƴŜ ƧŜƎ ƘǾŜǊƪŜƴ 
svare hende, se hendes billede, 
hendes profil, ja faktisk kunne 
jeg ikke gøre noget som helst 
uden at være premium med-
lem, som dækkede over at man 
skulle betale 417 kroner, for de 
første 3 måneder eller 1 krone 
for en måned - med småt tilfø-
jet, gebyr 117 kroner og ved 3 
måneder stod der med småt at 
der derefter hæves 599 pr. må-
ned 4 gange om året, så den 
kvikke læser har nu regnet ud 
at da alle lynhurtigt dropper 
stedet, så glemmer man for-
mentlig også at framelde sig, så 
hæves der 1797 kroner om 3 
måneder.  

Dating 
Nu tilmeldte jeg mig ikke som 
premium, det forhindrede dog 
ikke flirtfair i at sende op til 20 
datingforslag om dagen og ikke 

mindre end 12 forskellige piger 
ville gerne chatte med mig, der 
altså hverken havde smidt bil-
lede, navn, tekst eller noget 
som helst på min profil.  
 
Altså helt åbenlyst svindel.  
 
Datingforslagene havde jeg 
skrevet skulle være mellem 30-
пр ňǊΣ ŘŜǘ ŦƻǊƘƛƴŘǊŜŘŜ ŘƻƎ ǎƛπ
den i at sende forslag om 
mænd(!), piger på 15 år og 
kvinder på 65 år.  
 
Jeg er helt sikker på at en 15-
årig pige bare ligefrem drøm-
mer om at modtage breve fra 
en 40-ňǊƛƎŜ ƳŀƴŘ ΧΦΦ ŜƭƭŜǊ Ƴňπ

ske ikke.  
 
Framelde 
Den sidste ting, jeg ville un-
dersøge var om man kunne 
afmelde sig flirtfair.dk.  
 
Det kan man skam godt. 
Man skal blot sende en fax
(!!) til hovedkontoret i 
Schweiz og ifølge læseren 
forstyrrer det nu i øvrigt ikke 
firmaet i at hæve pengene 
næste gang (hvis man har 
tilmeldt sig som premium 
medlem).  
 
Jeg sendte faktisk en fax til 
Schweiz og der kom svar i 
mailboks nogle uger senere, 
her bad man mig indbetale 

рфп ƪǊƻƴŜǊ έǎƻƳ ƧŜƎ ǎƪȅƭŘǘŜέΦ 
Ikke på vilkår om jeg skylder 
dem noget.  
 
Man kan også framelde sig ny-

Anmeldelse fra Trustpilot:  

Nu skal i høre, smart nok har jeg ikke 
betalt og det er interessant fordi flere 
gange om ugen får jeg mails og kys men 
jeg har ikke engang et billede. De skriver 
at min profil er meget interessant. Men 
jeg har ikke skrevet en interessant profil-
tekst. De nævner at mit billede er flot 
mmmmmmmm 45 mails og 33 kys uden 
foto og profiltekst....hvad lugter det af, 
jeps total synd, løgn og bedrageri. Siden 
er fyldt med scammers. 
Flirtfair folksene er ligeglad med kvalitet 
eller service, de vil blot tjene penge. Det 
her skulle ikke kunne lade sig gøre!!! 
 
Flirtfair er ingenting andet end en abso-
lut spil af tid og penge!!!  
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Læserbrev:  
Hej 
Det er fin anmeldelse af Rick 
Dangerous, men hvorfor er det 
egentlig du har valgt at bladet 
skal være et retroblad, er der 
nogle der gider spille de gamle 
spil og hvad er begrundelsen 
for at spille dem? Jørgen 
 
Hej  
Bladet er ikke kun retro og som 
du har set de sidste par numre, 
så er mange retro spillene fak-
tisk ret nye, og det giver en an-
den oplevelse end moderne 
spil. Nu er der vel ret beset ikke 
rigtig nogle grunde til at spille 
computerspil i det hele taget, 
ligesom ved nye spil er begrun-
delsen den samme: for sjovs 
skyld. Kim  

hedsbrevet, men det stopper 
dog hverken ens konstante 
strøm af mails (op til 47 på én 
dag) eller datingforslag.  
 
Tilslut slettede jeg min mail-
adresse og så kan de ellers sid-
de og sende alle deres mails så 
meget de lyster.  
 
Svindel 
Flirtfair.dk er svindel, det hand-

ler udelukkende om at få nogle 
til at tilmelde sig, så man kan 
skrive man har mange tilmeldte 
i området, dernæst handler det 
om at malke mere eller mindre 
ensomme for penge.  
 
Hvis du vil date, så er der mas-
ser af seriøse sider derude, det-
te er ikke en af dem.  
 
Det skal nævnes at firmaet har 

et hav af hjemmesider, der alle 
er bygget på efter samme kon-
cept. Derfor er mit råd at du 
googler siden inden du tilmel-
der dig og i særdeleshed beta-
ler for noget.  

 
Hvad du forventer at  
få af Flirtfair  
 
 
 
 
 

Hvad du får af flirtfair  

Nej, nej og atter nej 
Hvis din bank en dag sender dig følgende ubehjælpelige skrivelse, 
så er det naturligvis svindel, ingen bank vil skrive SÅ dårligt dansk 
eller i det hele taget sende dig en mail om et kort, der er spærret. 
Man ville naturligvis bruge E-boks til sådan en besked.  

www.damat.dk  
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Overvejelser 
Når man som webdesigner ser 
sin egen side konstant, så bliver 
man naturligt nok træt af det 
og synes hurtigt, det trænger til 
noget nyt, men husk på, at bru-
gerne på et år måske tilbringer 
15-нл ƳƛƴǳǘǘŜǊ Ǉň Ŝƴǎ ǎƛŘŜΣ ƻƎ 
derfor slet ikke oplever siden 
på samme måde. Tværtimod er 
brugerne oftest irriteret over 
ændringer, fordi man så ikke 
kan finde rundt på siden på 
samme måde, som man altid 
har gjort det.  
 
På den anden side havde Da-
Mat haft nogenlunde det sam-
me design siden 2004 med fra-
mes, hvilket allerede tæt på at 
være forældet dengang. I 2013 
signalerede siden stilstand. Det 
er bestemt ikke det, man øn-
sker for sin hjemmeside.  
 
Nyt program 
Først tegnede jeg den på papir. 
Det var ikke, fordi jeg mente at 
designet skulle være markant 
anderledes end tidligere, men 

Vælg dit projekt 

Jeg har valgt bøger. Man kan tilføje/fjerne kolonner som man vil, i 
hver firkant skal der så indsættes et af symbolerne til højre, derefter 
dobbeltklikker man og man kan redigere i det.  

Her er DaMats opbygning (marts13), jeg vælger derefter hvilken 
side jeg vil redigere.  

Website X5 9 


